
Seminář pro žadatele  
 

Obsah výzvy 

27. 4. 2018 

Výzva č. 15 – AMIF 
 

Mgr. Ondřej Houda 



Identifikace výzvy č. 15  

 

• Specifický cíl: 2. Integrace/legální migrace 

• Národní cíl:  2. Integrace 

• Opatření: Příprava informační publikace a poskytování 
integračních kurzů pro držitele mezinárodní ochrany 

• Druh výzvy: kolová otevřená 

• Model hodnocení: jednokolový s využitím individuálních 
hodnotitelů a výběrové komise 

 

 



Cílová skupina 

• Osoby, kterým byl nejdříve 1. ledna 2017 udělen azyl nebo 
doplňková ochrana podle zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, ve 
znění pozdějších předpisů. 



Časové nastavení 

• Datum vyhlášení výzvy: 12. dubna 2018 

• Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 18. května 2018 v 
15:00 

• Minimální délka, na kterou je žadatel oprávněn projekt 
naplánovat: 36 měsíců 

• Maximální délka, na kterou je žadatel oprávněn projekt 
naplánovat: 36 měsíců 

• Nejdříve možné datum pro zahájení fyzické realizace projektu:     
1. srpna 2018 

• Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu:                
31. října 2021 

 



Oprávnění žadatelé (I) 

• právnická osoba, která je registrovaným subjektem v ČR, tj. 
osoba, která má vlastní identifikační číslo (tzv. IČ) 

• osoba, která má aktivní datovou schránku 

• má platný kvalifikovaný elektronický podpis; 

• osoba, která nepatří mezi subjekty, které se nemohou výzvy 
účastnit z důvodů insolvence, pokut, dluhu aj.,  



Oprávnění žadatelé (II) 

• Nestátní neziskové organizace: 
– spolky dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 

– obecně prospěšné společnosti zřízené podle zákona č. 248/1995 Sb., 
o obecně prospěšných společnostech, ve znění pozdějších předpisů; 

– ústavy dle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník; 

– fundace (nadace a nadační fond) dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník; 

– evidované právnické osoby zřízené podle zákona č. 3/2002 Sb., o 
svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských 
společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a 
náboženských společnostech) 



Oprávnění žadatelé (III) 

 

• Organizační složky státu: 
– subjekty, o kterých to stanoví § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o 

majetku ČR a o jejím zastupování v právních vztazích. 

• Mezivládní organizace se zastoupením v České republice 

• Veřejné vysoké školy (dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách ve znění pozdějších předpisů) 

• Výzkumné instituce (dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích) 



Alokace výzvy a územní zaměření 

• 12 000 000 Kč (Podpora z AMIF 9 000 000 Kč) 

• Celé území ČR.  

• Výše podpory projektu z NP AMIF činí 75 %, u 
soukromoprávních subjektů vykonávajících veřejně 
prospěšnou činnost je podíl spolufinancování ze strany MV ČR 
25 %, tj. celkem 100 %.  

 

 



Podporované aktivity (I) 

 

• Vytvoření publikace Česká republika – váš nový domov 
– Základní osnova stanovena přílohou výzvy 

• Realizace integračních seminářů 

 

 



Monitorovací ukazatele s povinně stanovenou 
cílovou hodnotou  

Kód Název ukazatele Měrná jednotka 

SO2C2 Celkový počet osob náležejících do cílových skupin, 
kterým byla poskytnuta pomoc prostřednictvím 
integračních opatření prováděných v rámci 
celostátních, místních a regionálních strategií (Pro 
potřeby této výzvy se jedná o počet osob, které získaly 
osvědčení o absolvování semináře (tj. zúčastnili se celého 
semináře)) 

Počet osob 

SO2N11 Počet jazykových mutací vytvořených publikací Počet 
jazykových 
mutací 



Monitorovací ukazatele bez povinně 
stanovené cílové hodnoty  

SO2C2.4 Počet osob náležejících do cílových skupin, jimž byla 
poskytnuta pomoc prostřednictvím opatření spojených 
s demokratickou účastí 

Počet osob 

SO2N12 Počet vyškolených školitelů Počet osob 

SO2N13 Počet vyškolených tlumočníků Počet osob 

SO2N14 Počet oslovených oprávněných osob s nabídkou integračního 
kurzu 

Počet osob 

SO2N15 Počet uskutečněných integračních seminářů  Počet seminářů 

SO2N16 Počet uskutečněných supervizí školitelů v rámci integračních 
seminářů 

Počet supervizí 


